04/03/2024, 09:00 Prefeitura Municipal de Honório Serpa

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/DAC39F65/03AFcWeA5aRJsfOKYhNqD9eb0mu2GX1ywA-5O6LtWWyrWFFKo_jxic706PK9Hiy… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N° 13, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA N° 13, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024.

Designa servidores para atuarem como
membros da Comissão de Organização,
Avaliação e Julgamento, referente ao Processo
Seletivo Simplificado nº 01–A/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA, Estado do
Paraná́, Luciano Dias, no exercício e suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o Processo Seletivo Simplificado
reger-se-á de acordo com os termos da Constituição Federal de
1988 e Lei Municipal nº 835/2019, e

CONSIDERANDO o disposto no artigo 3°, parágrafo 2º, da
Lei Municipal n° 835, de 28 de junho de 2019, que apresenta a
necessidade de nomear comissão, de servidores efetivos, para
acompanhar, avaliar e realizar Processo Seletivo Simplificado.
RESOLVE:
Art. 1° Designar os servidores Vanessa Aline Franken da Silva,
Dianessa Rita Cain Graff e Edna dos Santos Batista, sob a
presidência da primeira, para exercerem a função de membros
da Comissão de Organização, Avaliação e Julgamento,
referente ao Processo Seletivo Simplificado nº 01–A/2024.
§ 1° Os servidores mencionados no caput deste artigo
auxiliarão o Presidente da Comissão no desempenho de suas
atribuições.

Art. 2º A presente Comissão será responsável pela elaboração
do edital do Processo Seletivo Simplificado nº 01–A/2024, bem
como todas as demais fases, que visa contratação temporária de
servidores para as seguintes áreas: Visitadores Sociais;
Supervisor de Equipe; Operador de Máquinas Rodoviárias;
Técnico em Enfermagem; Técnico Agrícola; Enfermeiro
Padrão; Motorista de Caminhão/Ônibus; Médico Veterinário;
Auxiliar Administrativo; Auxiliar de Serviços Gerais; Agente
de Saúde; Atendente de Farmácia e Farmacêutico.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Honório Serpa, Estado do
Paraná, em 29 de fevereiro de 2024.

LUCIANO DIAS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Rafaela Pilar

Código Identificador:DAC39F65

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 01/03/2024. Edição 2972
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/